



**CHRISTENSEN
KJÆRULFF**

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

BJØRN THORSEN A/S

Søholm Park 1, 2900 Hellerup

Company reg. no. 89 81 04 18

Annual report

1 May 2020 - 30 April 2021

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 22 September 2021.

Peter Adser
Chairman of the meeting



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	7
Financial statements 1 May 2020 - 30 April 2021	
Income statement	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	13
Notes	14
Accounting policies	20

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Management's report

Today, the board of directors and the executive board have presented the annual report of BJØRN THORSEN A/S for the financial year 1 May 2020 - 30 April 2021.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 30 April 2021 and of the company's results of activities in the financial year 1 May 2020 – 30 April 2021.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Hellerup, 22 September 2021

Executive board

Svend Christian Rimestad
Director

Lars Rønholt
Director

Board of directors

Claus Adser
Chairman of the board

Peter Adser

Svend Christian Rimestad

Lars Rønholt

Søren Stub Rasmussen



Company information

The company

BJØRN THORSEN A/S

Søholm Park 1

2900 Hellerup

Phone (+45) 35 43 88 43

Web site www.bjorn-thorsen.com

Company reg. no. 89 81 04 18

Established: 18 June 1982

Domicile: Gentofte

Financial year: 1 May - 30 April

Board of directors

Claus Adser

Svend Christian Rimestad

Søren Stub Rasmussen

Peter Adser

Lars Rønsholt

Executive board

Svend Christian Rimestad

Lars Rønsholt

Auditors

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Store Kongensgade 68

1264 København K

Subsidiaries

Nordic Formulation Technology A/S, Hellerup

Nordic Grafting Company A/S, Hellerup

Customized Compound Solutions A/S, Hellerup

Björn Thorsen AB, Göteborg

Klarsø A/S, Hellerup

BT Solutions Zhuhai Co., Ltd. (BT SOL), Zhuhai City

Bjorn Thorsen SAS, Saint-Fons

Digital Serigraphic Technologies A/S, Hellerup



Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Income statement:					
Revenue	408.164	376.285	389.005	430.296	396.718
Gross profit	34.790	28.892	33.523	36.824	36.477
Profit from operating activities	13.032	9.969	13.854	16.478	16.756
Net financials	3.537	4.143	3.898	1.904	1.835
Net profit or loss for the year	13.468	11.721	14.342	14.539	14.545
Statement of financial position:					
Balance sheet total	234.922	226.427	197.393	176.318	186.110
Investments in property, plant and equipment	440	169	252	690	157
Equity	110.571	98.103	87.390	74.053	70.014
Employees:					
Average number of full-time employees	43	41	36	32	24
Key figures in %:					
Gross margin ratio	8,5	7,7	8,6	8,6	9,2
Profit margin (EBIT-margin)	3,2	2,6	3,6	3,8	4,2
Acid test ratio	167,3	156,7	186,3	162,3	164,6
Solvency ratio	47,1	43,3	44,3	42,0	37,6
Return on equity	12,9	12,6	17,8	20,2	21,3

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.



Management commentary

The principal activities of the company

The company's principal activities are sales of raw materials, primarily paint/coating and plastics for the chemical process industry as well as the rubber industry in the Nordic countries.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 408.164.426 against DKK 376.284.575 last year. Income from ordinary activities after tax totals DKK 13.467.626 against DKK 11.720.549 last year. The management considers the net profit for the year satisfactory.

In 2020/21, the company's cash and cash equivalents increased by DKK 3.287.481, i.e. from DKK 8.663.505 to DKK 11.950.986.

Special risks

Operating risks

The group's use of raw materials does not entail essential price risks due to the minor price fluctuations existing on the market, as price increases are rarely significant.

Foreign currency risks

The group's activities abroad entail that the result, cash flow and equity are minimally affected by the development of exchange rates and interest rates. It is the policy of the corporation to cover commercial currency risks when these are regarded significant. Currently, there is no covering currency risks as these are considered to be ignorable.

Interest rate risks

Since the interest borne net debts does not represent a significant amount, moderate changes of the interest level will have no significantly direct effect on the profitability. Hence, no interest positions to cover interest risks are made.

Environmental issues

It is the goal of the company to reduce its environmental tolerance as compared to year 2019/20, However, no targets have been established due to the fact that growth of net revenue is expected compared to 2019/20.

The day-to-day monitoring of environmental issues is based on an environmentally responsible operation and is a natural part of the company's targets on product quality and production.

Also agreements have been made with cooperation partners on a genuine reduction of CO₂ in connection with production and transportation. Through dialogue and comprehension, arrangements have been made with subsuppliers on limitation of CO₂ derivation.

The company's primary suppliers are all environmentally certified.



Management commentary

Know how resources

The company's business idea prescribes products of high quality. This requires particularly skillful knowhow resources from the staff and from the business procedures.

To continually produce such solutions it is of considerable importance that the company is able to recruit and maintain employees with a high level of education. It is the company's target to possess the newest know-how for swift readjustments. The mix of employees is an important indicator and the share with a high education makes 60%.

The critical business processes connected to sale of products are service, quality, consultancy and individual solutions. To secure that clients receive the agreed performances it is required that the individual methods and procedures are documented. The company's required performance on this is measured through statistics on timely deliveries and number of complaints being important indicators on the functionality of the business procedures.

It is the company's opinion that timely deliveries are conducted and that customer complaints are ignorable.

Expected developments

Results for 2020/21 have been in accordance with the expectations.

For the financial year 2021/22 similar positive results are expected.

Events occurring after the end of the financial year

The company faces challenges and financial risks due to the Corona Virus / COVID-19. A number of measures have been taken to ensure the health of employees. The Corona / COVID-19 causes uncertainty both politicaly / socially and for the company. Current and any future political and economic measures that may be implemented could pose financial risks related to the company's operations and may limit the company's trading opportunities.

It is expected that the level of activity of the company solely on the basis of the political and economic measueres that are current at the time of the financial reporting will be unchanged.

Statement of corporate social responsibility

BJØRN THORSEN A/S is aware of its economical, environmental and social responsibilities and is committed to a sustainable corporate policy.

The shareholders and management of the corporation are committed to the long-term health and working ability of the staff and employees and to an efficient environmental protection, and social responsibility is part of BJØRN THORSEN A/S' value norms. BJØRN THORSEN A/S is constantly looking to optimize this and to contribute to a global sustainable development.



Management commentary

Largely, BJØRN THORSEN A/S is supporting the ten principles on social responsibility of the UN, however the company is not connected to the UN Global Compact.

In view of the size of the corporation, its activities and the markets in which the group is operating, the Board of Directors has decided not to adopt policies on voluntary integration of the corporation's social responsibility, neither policies on human rights nor climate. It is constantly being evaluated whether a need to adopt policies on this area is required.

Target figures and policies for the underrepresented gender

The Board of Directors has not for 2020/21 established a target for the underrepresented sex amongst the board members elected by the general assembly.

Considering the activities of the group, the Board of Directors is endeavoring variety at all levels of the group and whereby both sexes are given equal conditions to reach a position in the upper management levels both in connection with new employments and the composition of the management.

However, the Board of Directors is of the opinion that a fixed level of variety would not in all cases be compatible with optimal management. Hence, the Board of Directors has not at this time found it appropriate to assume concrete targets on variety in the group's further management levels.



Income statement 1 May - 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1 Revenue	408.164.426	376.284.575
Other operating income	6.741.694	5.519.222
Costs of raw materials and consumables	-374.662.117	-346.382.998
Other external costs	-5.454.374	-6.529.227
Gross profit	34.789.629	28.891.572
2 Staff costs	-21.007.320	-17.903.494
Depreciation, amortisation, and impairment	-749.891	-1.019.005
Operating profit	13.032.418	9.969.073
Income from equity investments in group enterprises	2.629.521	3.356.194
Other financial income from group enterprises	63.502	38.017
Other financial income	1.868.582	1.674.038
3 Other financial costs	-1.024.451	-925.440
Pre-tax net profit or loss	16.569.572	14.111.882
Tax on net profit or loss for the year	-3.101.946	-2.391.333
4 Net profit or loss for the year	13.467.626	11.720.549



Statement of financial position at 30 April

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Non-current assets			
5	Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired	829.933	833.364
6	Goodwill	402.676	626.115
	Total intangible assets	<u>1.232.609</u>	<u>1.459.479</u>
7	Other fixtures and fittings, tools and equipment	757.758	531.942
8	Leasehold improvements	93.949	138.748
	Total property, plant, and equipment	<u>851.707</u>	<u>670.690</u>
9	Equity investments in group enterprises	41.736.821	39.179.045
10	Deposits	128.528	128.528
	Total investments	<u>41.865.349</u>	<u>39.307.573</u>
	Total non-current assets	<u>43.949.665</u>	<u>41.437.742</u>
Current assets			
	Raw materials and consumables	77.904.191	88.393.396
	Total inventories	<u>77.904.191</u>	<u>88.393.396</u>
	Trade receivables	89.883.348	79.788.237
	Receivables from group enterprises	8.727.340	7.579.101
	Receivable corporate tax	644.291	0
	Other receivables	933.442	99.418
11	Prepayments and accrued income	928.631	465.168
	Total receivables	<u>101.117.052</u>	<u>87.931.924</u>
	Cash on hand and demand deposits	11.950.986	8.663.505
	Total current assets	<u>190.972.229</u>	<u>184.988.825</u>
	Total assets	<u>234.921.894</u>	<u>226.426.567</u>



Statement of financial position at 30 April

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
Note	2021	2020
Equity		
Contributed capital	1.250.000	1.250.000
Reserve for net revaluation according to the equity method	16.767.162	7.186.447
Retained earnings	91.553.790	88.666.879
Proposed dividend for the financial year	1.000.000	1.000.000
Total equity	110.570.952	98.103.326
Provisions		
12 Provisions for deferred tax	168.301	243.452
Total provisions	168.301	243.452
Liabilities other than provisions		
Debt to group enterprises	10.000.000	10.000.000
13 Total long term liabilities other than provisions	10.000.000	10.000.000
13 Current portion of long term payables	0	5.000.000
Bank loans	19.309.907	26.583.540
Trade payables	47.155.781	36.749.489
Payables to group enterprises	26.076.293	31.006.300
Income tax payable	0	1.647.599
Tax payables to group enterprises	3.149.212	0
Other payables	18.038.398	16.537.911
14 Accruals and deferred income	453.050	554.950
Total short term liabilities other than provisions	114.182.641	118.079.789
Total liabilities other than provisions	124.182.641	128.079.789
Total equity and liabilities	234.921.894	226.426.567
15 Contingencies		
16 Related parties		



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for net revalua-tion according to the eq-uity method	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 May 2019	1.250.000	4.373.348	80.766.840	1.000.000	87.390.188
Distributed dividend	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Share of results	0	2.820.510	7.900.039	1.000.000	11.720.549
Exchange rate adjustments	0	-7.411	0	0	-7.411
Equity 1 May 2020	1.250.000	7.186.447	88.666.879	1.000.000	98.103.326
Distributed dividend	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Share of results	0	9.580.715	2.886.911	1.000.000	13.467.626
	1.250.000	16.767.162	91.553.790	1.000.000	110.570.952



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Revenue		
Turnover	408.164.426	376.284.575
	<u>408.164.426</u>	<u>376.284.575</u>
<p>No revenue is distributed by geographical markets and activities, as this will damage the company in the long term. Therefore, the information is omitted, cf. ÅRL § 96.</p>		
2. Staff costs		
Salaries and wages	20.671.426	17.637.305
Pension costs	171.324	90.286
Other costs for social security	164.570	175.903
	<u>21.007.320</u>	<u>17.903.494</u>
Executive board	<u>3.600.000</u>	<u>3.546.000</u>
Average number of employees	<u>43</u>	<u>41</u>
3. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	561.758	505.420
Other financial costs	462.693	420.020
	<u>1.024.451</u>	<u>925.440</u>
4. Proposed appropriation of net profit		
Reserves for net revaluation according to the equity method	9.580.715	2.820.510
Dividend for the financial year	1.000.000	1.000.000
Transferred to retained earnings	2.886.911	7.900.039
Total allocations and transfers	<u>13.467.626</u>	<u>11.720.549</u>



Notes

All amounts in DKK.

5. Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired

Cost 1 May	3.350.627	3.131.979
Additions during the year	263.624	218.648
Cost 30 April	3.614.251	3.350.627
Amortisation and writedown 1 May	-2.517.263	-2.292.029
Amortisation for the year	-267.055	-225.234
Amortisation and writedown 30 April	-2.784.318	-2.517.263
Carrying amount, 30 April	829.933	833.364

6. Goodwill

Cost 1 May	4.536.061	4.536.061
Cost 30 April	4.536.061	4.536.061
Amortisation and writedown 1 May	-3.909.946	-3.430.685
Amortisation for the year	-223.439	-479.261
Amortisation and writedown 30 April	-4.133.385	-3.909.946
Carrying amount, 30 April	402.676	626.115

7. Other fixtures and fittings, tools and equipment

Cost 1 May	2.411.663	2.792.763
Additions during the year	440.413	168.900
Disposals during the year	0	-550.000
Cost 30 April	2.852.076	2.411.663
Amortisation and writedown 1 May	-1.879.721	-2.016.170
Depreciation for the year	-214.597	-292.688
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	0	429.137
Amortisation and writedown 30 April	-2.094.318	-1.879.721
Carrying amount, 30 April	757.758	531.942



Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
8. Leasehold improvements		
Cost 1 May	293.785	293.785
Cost 30 April	293.785	293.785
Depreciation and writedown 1 May	-155.037	-84.077
Depreciation for the year	-44.799	-70.960
Depreciation and writedown 30 April	-199.836	-155.037
Carrying amount, 30 April	93.949	138.748



Notes

All amounts in DKK.

	30/4 2021	30/4 2020
9. Equity investments in group enterprises		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 May</i>	31.992.678	23.180.149
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	0	-58
<i>Additions during the year</i>	0	8.918.564
<i>Disposals during the year</i>	-30.000	-106.057
Cost 30 April	31.962.678	31.992.598
<i>Revaluations, opening balance 1 May</i>	10.475.914	4.324.110
<i>Translation by use of the exchange rate valid on b</i>	25.598	-7.411
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	6.333.380	6.159.215
<i>Reversals for the year concerning disposals</i>	-67.730	0
Revaluation 30 April	16.767.162	10.475.914
<i>Amortisation of goodwill, opening balance</i>	-3.289.467	-469.915
<i>Amortisation of goodwill for the year</i>	-3.703.552	-2.819.552
Depreciation on goodwill 30 April	-6.993.019	-3.289.467
Carrying amount, 30 April	41.736.821	39.179.045
<i>The item includes goodwill with an amount of</i>	11.524.740	15.228.292
Group enterprises:		
	Domicile	Equity interest
Nordic Formulation Technology A/S	Hellerup	93 %
Nordic Grafting Company A/S	Hellerup	77,1 %
Customized Compound Solutions A/S	Hellerup	76 %
Björn Thorsen AB	Göteborg	100 %
Klarsø A/S	Hellerup	100 %
BT Solutions Zhuhai Co., Ltd. (BT SOL)	Zhuhai City	65 %
Bjorn Thorsen SAS	Saint-Fons	100 %
Digital Serigraphic Techonologies A/S	Hellerup	100 %



Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>		
10. Deposits				
Cost 1 May	128.528	128.225		
Additions during the year	<u>0</u>	<u>303</u>		
Cost 30 April	<u>128.528</u>	<u>128.528</u>		
Carrying amount, 30 April	<u>128.528</u>	<u>128.528</u>		
11. Prepayments and accrued income				
Prepayments, creditors	436.895	0		
Other prepayments/deferred income	412.367	355.360		
Prepayments, fair	<u>79.369</u>	<u>109.808</u>		
	<u>928.631</u>	<u>465.168</u>		
12. Provisions for deferred tax				
Provisions for deferred tax 1 May	243.452	195.295		
Deferred tax of the results for the year	<u>-75.151</u>	<u>48.157</u>		
	<u>168.301</u>	<u>243.452</u>		
13. Liabilities other than provision				
	Total payables 30 Apr 2021	Current portion of long term payables	Long term payables 30 Apr 2021	Outstanding payables after 5 years
Debt to group enterprises	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
14. Accruals and deferred income				
Prepayments/deferred income			<u>453.050</u>	<u>554.950</u>
			<u>453.050</u>	<u>554.950</u>



Notes

All amounts in DKK.

15. Contingencies

Joint taxation

With Adserbi A/S, company reg. no 87 80 23 10 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

16. Related parties

Controlling interest

Adserbi A/S

Majority shareholder

Dybensøvej 10

2830 Virum

Denmark

Consolidated financial statements

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Adserbi A/S, Dybensøvej 10, 2830 Virum, Denmark


